Tanquam semper praesentem frigidam mortem

Intuere, et mors levior accidit.

5 Semper templum Deo mentem exstrue, ut regem,

Tanquam imaginem incorpoream, habes in pectore tuo.

Nosce teipsum, optime, unde et quis sis :

Facile enim sic assequeris pulchritudinem archetypam.

Dies ad diem te transmittit : voluitur quisquis est levis :

10 Vir autem constans animo perpetuum diem habet.

Quisquis venientibus et recedentibus confidit,

Flumini confidit nunquam consistenti,

Par mihi videtur malum, vita et oratio scelerata :

Utramvis habueris, alteram habebis.

15 Flagitiosum est impurum astare sacrificiis :

Flagitiosius omnes mortuorum reliquias venerari.

Nunquam subsistas in via virtutis : in vitii cuius voragine relaberis

Si subliteris, tu qui excessisti e vitio.

Videns caecus est, qui vitii sui non videt exitum :

20 Vestigia feræ indagare, perspicacium est oculorum.

Cum indigeas cura medici, si vitia celaveris,

Nunquam putredinem effugies exitialem.

Tuus sermo, opus meum. Qui non præclarum opus susceperit,

Præclaram orationem habeat adjutricem oppositam.

25 Proxæ est satietas. Ego autem volo te, optime,

Opus habere, quo consistat animus perpetuo volubilis,

3 Κρυερόιο. Schol. Coisl. ψυχροῦ.

4 Ἡσσορος. Reg. 992, κρείσσορος.

6 Ἰερὺμ'. Int. ἀγαλμα. Ibid. ἐχῆς. Reg. 993, ἔχοις.

8 Τύχης. Reg. 993, τύχοις.

9 Κινῶνδεται ὅστις ἐλαφρός. Billius et Gaultier referunt hæc verba, *levissime voluitur ad diem*. Sed genus pugnat : opponit sane Gregorius eum qui levis est ac inconstans, ἐλαφρός, illi qui habet animum constantia fultum, εὐπαγέος γνώμη.

11 Ἀπερχομένοι. Schol. ἀνθρωπῖνοι; πράγμασι, *rebus humanis*.

16 Νεκῶν λείψανα. De falsis diis hæc accipienda sunt, inquit Billius; neque enim hic habent quod irridant heretici. Tantum enim ab eo abest Gregorius ut eum honorem, qui sanctorum corporum reliquias a pilis hominibus haberi solet, exagrandum putet, ut Cypriani cineres innumera miracula edere solitas esse scribat : Ἄπαντα θύναται Κυριαίου καὶ κόνις μετὰ πίστει, id est, ut ex-

ponit Nicetas, *Omnia potest vel ipsa Cypriani cinis, si quis cum fide accedat*. Vide ea de re tom. I, pag. 449, num. 18.

17 Ἰστασο μὴ ποθ' ἔδοιο. Schol. μὴ σῆθι τῆς ἐπ' ἀρετῆν ἰδοῦ. Schol. 991, τὸ γὰρ ἐστάναι τοῦ καλοῦ, εἰς βυθὸν ἐστὶ φέρεσθαι, ἐστὶν ἔρπειν. *In vitii enim voragine relabi, idem est ac subsistere tibi*, etc. Edit. Istaτο.

19 Τυφλὸς. Ita Coisl. et Regii duo, Schol. Coisl. : τυφλὸν ἐκεῖνον ἔγωγε φημι, καὶ ἐτ' ἰλιαν ὄρῃ. Edit. τυφλόν.

21 Χρῆζων δῆ. Vat. et Coisl. χρῆζων, omisso δῆ. Mox, κεύθης. Reg. 993 κεύθεις.